
UCHWAŁA NR XXX/191/2021 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego w postaci opracowania 
dokumentacji projektowej zadania pn.: "Przebudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 366 i 367 
z drogą powiatową nr 2735D w Kowarach na skrzyżowanie o ruchu okrężnym". 

§ 2. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie współfinansowane w 52,50% z budżetu Powiatu 
Karkonoskiego na rok 2021 w kwocie 105.000,00 zł (słownie: sto pięć tysięcy złotych). 

§ 3. Podstawą udzielenia pomocy rzeczowej będzie zawarcie umowy pomiędzy Powiatem 
Karkonoskim a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Eugeniusz Kleśta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BD8000-60E4-412F-BD19-662654581ED3. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2019r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2021r., poz. 305) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc
rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa. Jak wynika z treści przepisu art. 216 ust 2 pkt
5 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Województwo Dolnośląskie
na podstawie art. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020r.,
poz.1668) wyraziło wolę współdziałania w 2021r. przy realizacji zadania pn.:"Przebudowa
skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 366 i 367 z drogą powiatową nr 2735D w Kowarach na
skrzyżowanie o ruchu okrężnym" w ramach którego przewiduje się opracowanie kompletnej
dokumentacji projektowej.

Z uwagi na to, że przedmiotowe drogi znajdują się na terenie Powiatu Karkonoskiego
i stanowią istotny element układu komunikacyjnego oraz mając na uwadze poprawę
bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców zasadnym staje się udzielenie pomocy rzeczowej dla
Województwa Dolnośląskiego w celu realizacji w/w inwestycji.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58BD8000-60E4-412F-BD19-662654581ED3. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Eugeniusz Kleśta; Powiat Karkonoski; Przewodniczący Rady Powiatu
	Podpis organu wydającego akt prawny.




